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JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, MAYO 17 DE 2023 
 

ESTADO ELECTRÓNICO 
No. 070 
 

Nro. RADICACIÓN PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACIÓN FECHA 
PROVIDENCIA 

 
1 

 
76-111-40-03-001-

2015-00104-00 

 
EJECUTIVO 

 
FERNEY SOTO BERRIO 

 
CARLOS ALBERTO FONTAL 

TERMINA POR DESISTIMIENTO 
TACITO, SE DECRETA 
LEVANTAMIENTO DE MEDIDA, SE 
ORDENA EL DESGLOSE DEL 
TITULO VALOR A FAVOR DEL 
DEMANDANTE, Y EL ARCHIVO DEL 
EXPEDIENTE. 
 

 
 MAYO 16  DE 

2023 

 
2 

 
76-111-40-03-001-

2017-00285-00 

EJECUTIVO BANCO DE BOGOTA 
CARLOS ARTURO MUELAS 

CARDENAS 

TERMINA POR DESISTIMIENTO 
TACITO, SE DECRETA 
LEVANTAMIENTO DE MEDIDA, SE 
ORDENA EL DESGLOSE DEL 
TITULO VALOR A FAVOR DEL 
DEMANDANTE, Y EL ARCHIVO DEL 
EXPEDIENTE. 
 

 
MAYO 16  DE 

2023 

 
3 

 
76-111-40-03-001-

2019-00472-00 

EJECUTIVO JHONY STIVEN VARELA GONZALEZ 
FABIO HUMBERTO SANCLEMENTE 

GONZALEZ 

NO ACCEDER A LO SOLICITADO 
POR EL DEMANDADO Y EN SU 
LUGAR DEBE ESTARSE A LO 
RESUELTO EN EL AUTO 412 DEL 22 
DE FEBRERO DEL 2023 QUE 
ORDENO LA ENTREGA DEL 
VEHICULO OBJETO DE MEDIDA A 
FAVOR DEL DEMANADADO, 
DISPONIENDOSE LIBRAR 
COMISIÓN RESPECTIVA, POR 
SECRETARIA SE ORDENA REMITIR 
COPIA DE LO ENUNCIADO AL 
DEMANDADO. 
 

 
MAYO 16  DE 

2023 

 
4 

 
76-111-40-03-001-

2019-00515-00 
HIPOTECARIO 

GABRIEL DAVISON LOPEZ SOLANO 
Y OTROS. 

PRIVADO 

TERMINA POR DESISTIMIENTO 
TACITO, SE DECRETA 
LEVANTAMIENTO DE MEDIDA, SE 
ORDENA EL DESGLOSE DEL 

 
MAYO 16  DE 

2023 
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TITULO VALOR A FAVOR DEL 
DEMANDANTE, Y EL ARCHIVO DEL 
EXPEDIENTE. 
 

 
5 

 
76-111-40-03-001-

2020-00055-00 

SANEAMIENTO DE LA 
TITULACION 

LUIS ALFREDO CASTRILLON PRIVADO 

ADMITIR LA PRESENTE DEMANDA, 
SE ORDENA SURTIR TRASLADO A 
LOS DEMANDADOS,  DECRETAR 
LA INSCRIPCIÓN DE LA DEMANDA, 
ORDENAR EMPLAZAMIENTO 
DEMANDADOS, ORDENAR 
INSTALAR VALLA, EMPLAZAR 
COLINDANTES, ACEPTAR 
SUSTITUCION PODER Y DISPONER 
POR SECRETARIA REMITIR EL 
EXPEDIENTE AL APODERADO 
PARTE ACTORA. 
 

 
MAYO 16  DE 

2023 

 
6 

 
76-111-40-03-001-

2020-00255-00 

EJECUTIVO JUAN ANTONIO LICASALE ARANA JOSE ALEJANDRINO QUINTERO 

SEGUIR ADELANTE LA EJECUCION 
POR LAS SUMAS ORDENADAS EN 
EL MANDAMIENTO DE PAGO, SE 
SEÑALAN AGENCIAS EN DERECHO 
EN FAVOR DEL DEMANDANTE Y SE 
ORDENA PRACTICAR 
LIQUIDACION DE CREDITO. 
 

 
 MAYO 16  DE 

2023 

 
7 

 
76-111-40-03-001-

2020-00261-00 

EJECUTIVO ORFA RUTH REYES ESCOBAR PRIVADO 

TENER POR NOTIFICADO UNO DE 
LOS DEMANDADOS CONFORME AL 
ART. 291 Y SE INSTA PARA QUE 
CONTINUE CON LA ETAPA 
SIGUIENTE Y SE ORDENA EL 
EMPLAZAMIENTO DEL OTRO 
DEMANDADO CONFORME AL ART. 
10 DE LA Ley 2213 DEL 2022. 
 

 
 MAYO 16  DE 

2023 

 
8 

 
76-111-40-03-001-

2021-00312-00 

EJECUTIVO COOPERATIVA COOPROCENVA 
FREDDY ALBEYRO CURARAN 

PERENGUEZ 

SEGUIR ADELANTE LA EJECUCION 
POR LAS SUMAS ORDENADAS EN 
EL MANDAMIENTO DE PAGO, SE 
SEÑALAN AGENCIAS EN DERECHO 
EN FAVOR DEL DEMANDANTE Y SE 
ORDENA PRACTICAR 
LIQUIDACION DE CREDITO. 
 

 
 MAYO 16  DE 

2023 

 
9 

 
76-111-40-03-001-

2022-00188-00 
EJECUTIVO ALVARO JOSE LORZA GUZMAN PRIVADO 

SE DECRETA EMBARGO DE LA 
QUINTA PARTE DEL SUELDO 
EXCLUIDO EL SALARIO MINIMO 

 
 MAYO 16  DE 

2023 
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LEGAL VIGENTE QUE DEVENGA EL 
DEMANDADO, SE ORDENA 
OFICIAR AL TESORERO PAGADOR. 
 

 
10 

 
76-111-40-03-001-

2022-00373-00 

EJECUTIVO ANA EDILMA ZAPATA DUQUE PRIVADO 

NO TENER POR VALIDADA LA 
NOTIFICACION A UNO DE LOS 
DEMANDADOS REALIZADA 
CONFORME AL ART. 8 DE LA Ley 
2213/2022, NO SE ORDENA 
EMPLAZAM,IENTO  Y EN 
CUADERNO SEPARADO SE 
DECRETAN MEDIDAS. 
 

 
 MAYO 16  DE 

2023 

 
11 

 
76-111-40-03-001-

2022-00397-00 EJECUTIVO 
PARA GROUP COLOMBIA HOLDING 

S.A.S 
PRIVADO 

SE AUTORIZA NOTIFICAR A 
DEMANDADA EN LA DIRECCION 
FISICA SUMINISTRADA POR LA 
PARTE ACTORA. 
 

 

 
12 

 
76-111-40-03-001-

2023-00032-00 
EJECUTIVO COOPERATIVA COOTRAIPI RONALD ANDRES ARZAYUS GIL 

SE ORDENA AGREGAR Y DEJAR 
CONOCIMIENTO DE LA PARTE 
ACTORA LA RESPUESTA 
PROVENIENTE DE LA EMPRESA 
TRASEGAR SERVICIOS S.A.S. 
 

 
 MAYO 16  DE 

2023 

 
13 

 
76-111-40-03-001-

2023-00096-00 

PERTENENCIA LUCY VALLEJO CARDONA PRIVADO 

SE ADMITE DEMANDA, SE ORDENA 
NOTIFICAR A LA PARTE 
DEMANDADA, SE CORRE 
TRASLADO DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS, SE ORDENA 
EMPLAZAR, LA INSCRIPCIÓN DE LA 
DEMANDA Y OFICIAR A 
ENTIDADES PERTINENTES. 
 

 
 MAYO 16  DE 

2023 

 
14 

 
76-111-40-03-001-

2023-00097-00 
EJECUIVO X 

OBLIGACION DE 
HACER 

MARIA DEL CONSUELO MARTINEZ 
TIQUE 

PRIVADO 

RECHAZADA NO FUE SUBSANADA, 
NO SE ORDENA DEVOLUCIÓN 
ANEXOS POR SER PRESENTADOS 
DE MANERA VIRTUAL, Y EL 
ARCHIVO DEL EXPEDIENTE. 
 

 
 MAYO 16  DE 

2023 

 
15 

 
76-111-40-03-001-

2023-00137-00 
SUCESION IBIS MARIA BENITEZ GALLEGO PRIVADO 

RECHAZADA NO FUE SUBSANADA 
EN DEBIDA FORMA, NO SE 
ORDENA DEVOLUCIÓN ANEXOS 
POR SER PRESENTADOS DE 
MANERA VIRTUAL, Y EL ARCHIVO 
DEL EXPEDIENTE. 

 
 MAYO 16  DE 

2023 
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16 

 
76-111-40-03-001-

2023-00143-00 
DIVISORIO 

JORGE HOLMEDO ALVAREZ 
VELASQUEZ 

PRIVADO 

RECHAZADA NO FUE SUBSANADA, 
NO SE ORDENA DEVOLUCIÓN 
ANEXOS POR SER PRESENTADOS 
DE MANERA VIRTUAL, Y EL 
ARCHIVO DEL EXPEDIENTE. 
 

 
 MAYO 16  DE 

2023 

 
Fecha y hora de fijación: Mayo 17 de 2023, 8:00 a.m. 

Fecha y hora de desfijación: Mayo 12  de 2023, 5:00 p.m. 

 
Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija 
en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.  
SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE AL FIJO 6022369080 
Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la 
ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

 
JULIAN DAVID BEJARANO PEÑA 

Secretario.- 

mailto:j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

