## JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, MAYO 17 DE 2023

## ESTADO ELECTRÓNICO No. 070

Nro.	RADICACIÓN	PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA PROVIDENCIA
1	76-111-40-03-001- 2015-00104-00	EJECUTIVO	FERNEY SOTO BERRIO	CARLOS ALBERTO FONTAL	TERMINA POR DESISTIMIENTO TACITO, SE DECRETA LEVANTAMIENTO DE MEDIDA, SE ORDENA EL DESGLOSE DEL TITULO VALOR A FAVOR DEL DEMANDANTE, Y EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE.	MAYO 16 DE 2023
2	76-111-40-03-001- 2017-00285-00	EJECUTIVO	BANCO DE BOGOTA	CARLOS ARTURO MUELAS CARDENAS	TERMINA POR DESISTIMIENTO TACITO, SE DECRETA LEVANTAMIENTO DE MEDIDA, SE ORDENA EL DESGLOSE DEL TITULO VALOR A FAVOR DEL DEMANDANTE, Y EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE.	MAYO 16 DE 2023
3	76-111-40-03-001- 2019-00472-00	EJECUTIVO	JHONY STIVEN VARELA GONZALEZ	FABIO HUMBERTO SANCLEMENTE GONZALEZ	NO ACCEDER A LO SOLICITADO POR EL DEMANDADO Y EN SU LUGAR DEBE ESTARSE A LO RESUELTO EN EL AUTO 412 DEL 22 DE FEBRERO DEL 2023 QUE ORDENO LA ENTREGA DEL VEHICULO OBJETO DE MEDIDA A FAVOR DEL DEMANADADO, DISPONIENDOSE LIBRAR COMISIÓN RESPECTIVA, POR SECRETARIA SE ORDENA REMITIR COPIA DE LO ENUNCIADO AL DEMANDADO.	MAYO 16 DE 2023
4	76-111-40-03-001- 2019-00515-00	HIPOTECARIO	GABRIEL DAVISON LOPEZ SOLANO Y OTROS.	PRIVADO	TERMINA POR DESISTIMIENTO TACITO, SE DECRETA LEVANTAMIENTO DE MEDIDA, SE ORDENA EL DESGLOSE DEL	MAYO 16 DE 2023

					TITULO VALOR A FAVOR DEL DEMANDANTE, Y EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE.	
5	76-111-40-03-001- 2020-00055-00	SANEAMIENTO DE LA TITULACION	LUIS ALFREDO CASTRILLON	PRIVADO	ADMITIR LA PRESENTE DEMANDA, SE ORDENA SURTIR TRASLADO A LOS DEMANDADOS, DECRETAR LA INSCRIPCIÓN DE LA DEMANDA, ORDENAR EMPLAZAMIENTO DEMANDADOS, ORDENAR INSTALAR VALLA, EMPLAZAR COLINDANTES, ACEPTAR SUSTITUCION PODER Y DISPONER POR SECRETARIA REMITIR EL EXPEDIENTE AL APODERADO PARTE ACTORA.	MAYO 16 DE 2023
6	76-111-40-03-001- 2020-00255-00	EJECUTIVO	JUAN ANTONIO LICASALE ARANA	JOSE ALEJANDRINO QUINTERO	SEGUIR ADELANTE LA EJECUCION POR LAS SUMAS ORDENADAS EN EL MANDAMIENTO DE PAGO, SE SEÑALAN AGENCIAS EN DERECHO EN FAVOR DEL DEMANDANTE Y SE ORDENA PRACTICAR LIQUIDACION DE CREDITO.	MAYO 16 DE 2023
7	76-111-40-03-001- 2020-00261-00	EJECUTIVO	ORFA RUTH REYES ESCOBAR	PRIVADO	TENER POR NOTIFICADO UNO DE LOS DEMANDADOS CONFORME AL ART. 291 Y SE INSTA PARA QUE CONTINUE CON LA ETAPA SIGUIENTE Y SE ORDENA EL EMPLAZAMIENTO DEL OTRO DEMANDADO CONFORME AL ART. 10 DE LA Ley 2213 DEL 2022.	MAYO 16 DE 2023
8	76-111-40-03-001- 2021-00312-00	EJECUTIVO	COOPERATIVA COOPROCENVA	FREDDY ALBEYRO CURARAN PERENGUEZ	SEGUIR ADELANTE LA EJECUCION POR LAS SUMAS ORDENADAS EN EL MANDAMIENTO DE PAGO, SE SEÑALAN AGENCIAS EN DERECHO EN FAVOR DEL DEMANDANTE Y SE ORDENA PRACTICAR LIQUIDACION DE CREDITO.	MAYO 16 DE 2023
9	76-111-40-03-001- 2022-00188-00	EJECUTIVO	ALVARO JOSE LORZA GUZMAN	PRIVADO	SE DECRETA EMBARGO DE LA QUINTA PARTE DEL SUELDO EXCLUIDO EL SALARIO MINIMO	MAYO 16 DE 2023

					LEGAL VIGENTE QUE DEVENGA EL DEMANDADO, SE ORDENA OFICIAR AL TESORERO PAGADOR.	
10	76-111-40-03-001- 2022-00373-00	EJECUTIVO	ANA EDILMA ZAPATA DUQUE	PRIVADO	NO TENER POR VALIDADA LA NOTIFICACION A UNO DE LOS DEMANDADOS REALIZADA CONFORME AL ART. 8 DE LA Ley 2213/2022, NO SE ORDENA EMPLAZAM,IENTO Y EN CUADERNO SEPARADO SE DECRETAN MEDIDAS.	MAYO 16 DE 2023
11	76-111-40-03-001- 2022-00397-00	EJECUTIVO	PARA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S	PRIVADO	SE AUTORIZA NOTIFICAR A DEMANDADA EN LA DIRECCION FISICA SUMINISTRADA POR LA PARTE ACTORA.	
12	76-111-40-03-001- 2023-00032-00	EJECUTIVO	COOPERATIVA COOTRAIPI	RONALD ANDRES ARZAYUS GIL	SE ORDENA AGREGAR Y DEJAR CONOCIMIENTO DE LA PARTE ACTORA LA RESPUESTA PROVENIENTE DE LA EMPRESA TRASEGAR SERVICIOS S.A.S.	MAYO 16 DE 2023
13	76-111-40-03-001- 2023-00096-00	PERTENENCIA	LUCY VALLEJO CARDONA	PRIVADO	SE ADMITE DEMANDA, SE ORDENA NOTIFICAR A LA PARTE DEMANDADA, SE CORRE TRASLADO DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS, SE ORDENA EMPLAZAR, LA INSCRIPCIÓN DE LA DEMANDA Y OFICIAR A ENTIDADES PERTINENTES.	MAYO 16 DE 2023
14	76-111-40-03-001- 2023-00097-00	EJECUIVO X OBLIGACION DE HACER	MARIA DEL CONSUELO MARTINEZ TIQUE	PRIVADO	RECHAZADA NO FUE SUBSANADA, NO SE ORDENA DEVOLUCIÓN ANEXOS POR SER PRESENTADOS DE MANERA VIRTUAL, Y EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE.	MAYO 16 DE 2023
15	76-111-40-03-001- 2023-00137-00	SUCESION	IBIS MARIA BENITEZ GALLEGO	PRIVADO	RECHAZADA NO FUE SUBSANADA EN DEBIDA FORMA, NO SE ORDENA DEVOLUCIÓN ANEXOS POR SER PRESENTADOS DE MANERA VIRTUAL, Y EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE.	MAYO 16 DE 2023

16	76-111-40-03-001- 2023-00143-00	DIVISORIO	JORGE HOLMEDO ALVAREZ VELASQUEZ	PRIVADO	RECHAZADA NO FUE SUBSANADA, NO SE ORDENA DEVOLUCIÓN ANEXOS POR SER PRESENTADOS DE MANERA VIRTUAL, Y EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE.	

Fecha y hora de fijación: Mayo 17 de 2023, 8:00 a.m. Fecha y hora de desfijación: Mayo 12 de 2023, 5:00 p.m.

Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.

SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE AL FIJO 6022369080

Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co.

JULIAN DAVID BEJARANO PEÑA Secretario.-